
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

28.11.2023                                    г. Невинномысск                                   № 1687 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве для замещения 
вакантных должностей муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 
юридического лица, утвержденное постановлением администрации города 

Невинномысска от 16.05.2022 № 647 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  

Ставропольского  края 28.02.2023 № 18-кз  «О  дополнительных  социальных  

гарантиях участникам специальной военной операции и мерах социальной 

поддержки членов их  семей», Постановлением Губернатора 

Ставропольского края 25.07.2008 № 596 «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве на государственной гражданской службе Ставропольского 

края» постановляю:  

 

1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в администрации города 

Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами 

юридического лица, утвержденное постановлением администрации города 

Невинномысска от 16.05.2022 № 647 «Об утверждении Положения о 

кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной 

службы в администрации города Невинномысска и органах администрации 

города Невинномысска с правами юридического лица» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Комиссия  обеспечивает   предоставление  в  рамках   регионального  

проекта «Защитники», реализуемого в Ставропольском крае в 2023 - 2027 

годах, льготы кандидатам,   являющимся   (являвшимся)   участниками  

специальной  военной операции,  относящимся к данной категории граждан в 

соответствии со статьей 2 Закона  Ставропольского  края 28.02.2023 № 18-кз  

«О  дополнительных  социальных  гарантиях участникам специальной 

военной операции и мерах социальной поддержки членов их  семей»,  путем  

начисления  им  дополнительного 1 балла к полученным им баллам за 

выполнение конкурсных заданий.»; 

1.2. Дополнить пунктом 35
1 
следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=F7F7510DAE8AC44F5508E9A575F97DEB19C9FC0B41A4F6217D30DCD582D8B2D11494FC157FD9367F866063908DU7hAG


«35
1
. В рамках регионального проекта «Защитники», реализуемого в 

Ставропольском крае в 2023-2027 годах, вакантные должности 

муниципальной службы, порядок и случаи предложения которых определены 

пунктами 32-35 настоящего Положения, предлагаются в первую очередь 

кандидатам, являющимся (являвшимся) участниками специальной военной 

операции, относящимся к данной категории граждан в соответствии со 

статьей 2 Закона Ставропольского края 28.02.2023 № 18-кз  «О 

дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной 

операции и мерах социальной поддержки членов их семей».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края            М.А. Миненков 

 


